JOANNES de Dieft, Ordinis S. Benedicti Belgæ, & Supprior Conventus Leodiensis S. Jacobi, qui vivebat ad annum 1500. scripsit Tractatum de Conceptione B. MARIE, qui (ut ibidem dicitur) fuit finitus 1. Februarij ejusdem anni, & incipit: *Non parvo dolore animi afficior, eum audio quof-*

in folio, & Venetiis 1580. & 1597. & Lugduni 1639. semper in folio, & Venetiis 1590.

Item, cum in Universitate Parisiensi *immunitatem* *Virgini*, *preservationemq; MARIE docuisset*, ab ipsa Facultate vocatus ut coram sapientissimis Doctoribus suae sententiae rationem redderet, ducenta argumenta sibi obiecta, omnia memoria tenuit, & singulis tanta verborum & sententiarum ubertate satisfecit, quod omnes in suam sententiam facile traxerit, tantumque sui admirationem omnibus moverit, ut victor ab omnibus proclamatus, exinde Victoris nomen retulerit. Ita Pelbartus lib. 2. Sellarum parte 1. art. 3. Salazar saeculo 14. Velazquez folio 286. qui addit ab hoc bello & victoria ortum habuisse, quod postea Academia Parisiensis decrevit, ne opposita sententia publice legatur in Scholis, ac nullus lauream vel gradum Doctoris obtineret, nisi prius iurejurando promississet, acerrime à se *piam opinionem de Immaculata* *Deipara Conceptione fore defendendam*. Hucusque doctissimus Velazquez: sed perge, quod si ab illa die & victoria exortum est in Universitatibus nomen Victoris, vel mos in Academiis victoriandi Doctores oppositores, omne Victor Scholasticorum erit virtualis protestatio pro Immaculatae Conceptionis gratia vel preservationis gloria, atque in elamore illo tacite jurant in verbo Magistri *piam opinionem*, cum Magistro Scoto defendendam, tuendam & amplectendam. Vide etiam Christophorum de Vega, Palest. 3. cert. 20. folio 133. num. 434.

Item, libro 3. sentent. dist. 18. quaest. unica: *Utrum Christus meruerit in primo instanti suae Conceptionis?* Hoc viso, num. 13. folio 133. inquit: Nam ibi sunt aliqui Beati, qui nunquam fuerunt inimici actualiter peccato actuali, ut multi innocentes, & multi alij qui aliquando fuerunt inimici & mortaliter peccantes, & postea poenitentes: & ibi etiam B. Virgo Mater Dei, quae nunquam fuit inimica actualiter ratione peccati actualis, *me ratione originalis; fuisse tamen nisi fuisse preservata*: igitur decens fuit, quod esset beatitudo alicuius personae sine omni merito precedente, &c. Impress. Antuerpiae 1620. in folio.

JOANNES Duran, Ordinis Carmelitarum Hispanus, scripsit Sermonem *de Immaculata Conceptione Beatae Virginis MARIE*, declamatum in quinquenario festivitatum Confraternitatis Nazarethorum Hispanen. & incipit: Considerando aequal. Hispani 1622. in 4.